Emergência”, mediante a alteração do cronograma de desembolso que passa a vigorar 
conforme abaixo: 

ANO 2025 

Parcela Data Desembolso Valor Desembolso 
1ª 12/set R$ 60.000,00 
2ª 10/out R$ 60.000,00 

2º ADITIVO 10/dez R$ 23.500,00 

Total R$ 123.500,00 

1.1.2. O valor acrescido será de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais), a 
ser realizado em parcela única no dia 10 de dezembro de 2025, ficando o cronograma 
de desembolso alterado conforme demonstrado acima. O valor será utilizado para para 
SERVIÇOS MÉDICOS e será transferido na Fonte 1500.1002. 

1.2. As despesas decorrentes da execução do presente termo aditivo correrão a conta